
 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 24 de junho de 2020 – Edição 50 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 033/2020 

 

 

  ANDRÉ CARLOS DA CAS, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da 

Lei Federal nº 8.666/93, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de pneus para os tratores agrícolas 

da Secretaria de Agricultura e Fomento Econômico da empresa MS PNEUS LTDA no valor de R$ 37.500,00 

(Trinta e sete mil e quinhentos reais) com base no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 8.666/03 e de acordo 

com a Medida Provisória 961, de 06 de maio de 2020. 

 

Ibarama, 24 de Junho de 2020. 

  

ANDRÉ CARLOS DA CAS 

Prefeito Municipal 

 

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  

 

Pregão Presencial: 015/2020 Dia: 10/07/2020, às 9 horas. Objeto: Prestação de serviço de recebimento e 

destinação final de resíduos sólidos urbanos. Edital na Prefeitura, Rua Júlio Bridi 523, Ibarama-RS Site: 

www.ibarama.rs.gov.br. Informações Fone: 51 37441100.  

Ibarama, 24/06/2020. André Carlos Da Cas – Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 022/2020 

Contratada: ZINN & KLUSENER SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA ME 

Objeto: Contrato a prestação de serviços de Consultoria Ambiental para responsabilidade técnica do licenciamento 

ambiental, no Município de Ibarama-RS, com carga horária de 40 horas semanais. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 021/2020 

Valor: R$ 5.925,00 (Cinco mil novecentos e vinte e cinco reais) 

Vigência: 31/12/2020 

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 24 de junho de 2020 – Edição 50 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 023/2020 

Contratada: Benevenuto Vitorio Ruoso 

Objeto: Prestação de serviço para a realização de coleta e transporte de lixo seco das comunidades do interior até a 

sede do município. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 023/2020 

Valor: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 

Vigência: 31/12/2020 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 024/2020 

Contratada: DFSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: aquisição de um veículo contendo as seguintes características: Um veículo contendo as seguintes 

características: um veículo novo, 0 km, ano e modelo não inferior a 2020/2020, MARCA: FIAT MODELO: CRONOS 

1.3 

Base Legal: Pregão Presencial n° 013/2020 

Valor: R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais) 

Vigência: 14/05/2021 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 025/2020 

Contratada: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A  

Objeto: Uma Retroescavadeira JCB 3CX nova, sem uso, ano/modelo 2020, equipada com motor diesel, de no 

mínimo 4 cilindros turbo alimentado, tração 4x4. 

Base Legal: Pregão Presencial n° 014/2020 

Valor: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais) 

Vigência: 09/06/2021 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-25T09:14:59-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




